Администрация городского округа «Город Калининград»

Протокол
заседания комиссии по проведению административной реформы в

городском округе «Город Калининград»

17 июля 2014 года № 2

г. Калининград

Председатель -И .В. Воробьева
Секретарь -  И.Г. Ильина

Присутствовали: Шлыков И.Н., Лелет Н.Е., Купрейчик Н.Ю., Шарошина
H.В., Румянцев С.В., Смирнов С.В., Кусень И.Ю., Цыбульчик М.Ю.,
Горшкова Т.С., Денисова Л.Г.

Повестка дня:
1) Деловая игра по защите проекта административного регламента
предоставления муниципальной услуги управлением организации
документооборота:
-  «Административный регламент администрации городского округа «Город
Калининград» предоставления муниципальной услуги по оформлению и
выдаче копий архивных документов, подтверждающих право на владение
землей». Доклад начальника управления организации документооборота
Кусеня И.Ю.
2) Деловая игра по защите проектов административных регламентов
предоставления муниципальных услуг комитетом городского хозяйства:
-  «Административный регламент администрации городского округа «Город
Калининград» предоставления муниципальной услуги по согласованию
проекта компенсационного озеленения на территории городского округа
«Город Калининград». Доклад начальника отдела благоустройства
Гончаровой С.А.
-  «Административный регламент администрации городского округа «Город
Калининград» предоставления муниципальной услуги по признанию
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для
проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции». Доклад заместителя начальника управления, начальника
отдела жилищных программ Швырялкиной Т. А.

I. СЛУШАЛИ:
Кусеня И.Ю. -  начальника управления организации документооборота,
участников деловой игры.

РЕШИЛИ:
1.1. Проект административного регламента администрации городского
округа «Город Калининград» предоставления муниципальной услуги по
оформлению и выдаче копий архивных документов, подтверждающих право
на владение землей, принять с учетом высказанных замечаний (исключить
административную процедуру «рассмотрение запроса с комплектом
документов начальником Отдела, назначение ответственного исполнителя»)
и в установленном порядке в срок до 01.08.2014 направить на утверждение
главе городского округа «Город Калининград».

2. СЛУШАЛИ:
Гончарову С.А. -  начальника отдела благоустройства, участников деловой
игры.

РЕШИЛИ:
2.1. Проект административного регламента администрации городского
округа «Город Калининград» предоставления муниципальной услуги по
согласованию проекта компенсационного озеленения на территории
городского округа «Город Калининград» принять с учетом высказанных
замечаний (ответственность за согласование проекта компенсационного
озеленения возложить на начальника Управления) и в установленном
порядке в срок до 01.08.2014 направить на утверждение главе городского
округа «Город Калининград».

3. СЛУШАЛИ:
Швырялкину Т.А. заместителя начальника управления, начальника отдела
жилищных программ, участников деловой игры.

РЕШИЛИ:
3.1. Проект административного регламента администрации городского
округа «Город Калининград» предоставления муниципальной услуги по
признанию помещения жилым помещением, жилого помещения
непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции принять и в установленном порядке в
срок до 25.07.2014 направить на утверждение главе городского округа
«Город Калининград».

Председатель комиссии
по проведению административной реформы

Секретарь комиссии
по проведению административной реформы